
 
 
 
DIRECTION DE L'ENVIRONNEMENT 
ET DU DEVELOPPEMENT DURABLE 
Bureau des Politiques de  
l'environnement 
 
 

ARRETE PREFECTORAL N° 2007-0173 du 15 février 2007 
fixant le périmètre du schéma d'aménagement 

et de gestion des eaux du BAS LEON 
 
 

LE PREFET DU FINISTERE 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

Officier de l'ordre national du Mérite 
 
 
VU le code de l'environnement, et notamment ses articles L212.3 et L212.7 ; 
  
VU le décret n° 92.1042 du 24 septembre 1992 portant application de l'article 5 

de la loi n° 92-3 du 3 janvier 1992 sur l'eau et relatif aux schémas 
d'aménagement et de gestion des eaux ; 

  
VU les avis favorables du Conseil régional de Bretagne et du Conseil général du 

Finistère ; 
  
VU l'avis des communes concernées ; 
  
VU l'avis de la commission "Planification" du 23 novembre 2006 ; 
  
VU l'avis favorable du Comité de bassin Loire-Bretagne du 1er décembre 2006 ; 
  
 
SUR PROPOSITION de M. le Secrétaire Général de la Préfecture du Finistère 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1 
 
Le périmètre du schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du BAS 
LEON est arrêté conformément au plan joint en annexe 1. 
 
La liste des communes dont le territoire est concerné, en tout ou partie par le 
périmètre, est jointe en annexe 2. 
 
ARTICLE 2 
 
Le présent arrêté fera l'objet d'un affichage dans les communes concernées et 
mention en sera insérée en caractères apparents dans deux journaux régionaux 
ou locaux. 
 
 



ARTICLE 3 
 
Le Secrétaire général de la Préfecture du Finistère, les Sous-Préfets de Brest et 
de Morlaix, les Maires des communes concernées sont chargés de l'exécution du 
présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
du Finistère. 
 
 
 

Le Préfet, 
 

Signé 
 
 

Gonthier FRIEDERICI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Annexe 2 

 
SAGE du Bas Léon 

Communes concernées 
 
 

Communes comprises en totalité dans le périmètre 
 
Arrondissement de Brest 
 
BOURG BLANC LOCMARIA PLOUZANE 
BRELES PLABENNEC 
BRIGNOGAN PLAGES PLOUARZEL 
COAT MEAL PLOUDALMEZEAU 
LE CONQUET PLOUDANIEL 
LE DRENNEC PLOUGONVELIN 
LE FOLGOET PLOUGUERNEAU 
GOULVEN PLOUGUIN 
GUIPRONVEL PLOUIDER 
GUISSENY PLOUMOGUER 
KERLOUAN PLOUNEOUR TREZ 
KERNILIS PLOURIN 
KERNOUES PLOUVIEN 
LAMPAUL PLOUARZEL PORSPODER 
LAMPAUL PLOUDALMEZEAU SAINT FREGANT 
LANARVILLY SAINT MEEN 
LANDEDA SAINT PABU 
LANDUNVEZ SAINT RENAN 
LANILDUT TREBABU 
LANNILIS TREGARANTEC 
LANRIVOARE TREGLONOU 
LESNEVEN TREOUERGAT 
LOC BREVALAIRE  
 
Arrondissement de Morlaix 
 
SAINT DERRIEN TREFLEZ 
 
 
Communes comprises partiellement dans le périmètre 
 
Arrondissement de Brest 
 
GUILERS PLOUZANE 
KERSAINT PLABENNEC SAINT DIVY 
MILIZAC SAINT THONAN 
PLOUEDERN TREMAOUEZAN 
 
Arrondissement de Morlaix 
 
LANHOUARNEAU SAINT SERVAIS 
PLOUNEVENTER  
 


